

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 13/22

Reparatia terenului de miniotbal din s. Tomai

Valoarea de deviz 1 178 325,28 lei

Întocmit în prețuri curente: 05.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Демонтажные работы				
		1.1.1. Разборка мини футбольного поля				
1	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	24,91	<u>471,75</u> 423,50	<u>11 751,40</u> 10 549,42
		Total	lei			11 751,40
		Total Разборка мини футбольного поля				11 751,40
		Inclusiv salariu				10 549,42
		1.1.2. Демонтаж ограждения				
2	RCsS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale - Разборка сетки рабица	kg	1 894,44	<u>12,70</u> 3,50	<u>24 059,48</u> 6 630,54
3	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor - Демонтаж нижней, профильной трубы Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg	214,20	<u>2,66</u> 2,45	<u>570,14</u> 524,79
4	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor- Демонтаж средней, профильной трубы Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg	137,90	<u>2,66</u> 2,45	<u>367,01</u> 337,89
		Total	lei			24 996,63
		Total Демонтаж ограждения				24 996,63
		Inclusiv salariu				7 493,22
		Total	lei			36 748,03
		Total Демонтажные работы				36 748,03
		Inclusiv salariu				18 042,64
		1.2. Футбольное поле				
		1.2.1. Разборка существующего щебеночного покрытия (пирога) мини футбольного поля с повторным использованием				
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,152	<u>974,83</u> 0,00	<u>1 123,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	149,76	32,00 0,00	4 792,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 915,50
		Total Разборка существующего щебеночного покрытия (пирога) мини футбольного поля с повторным использованием Inclusiv salariu				5 915,50
		1.2.2. Ограждение поля из железобетона				
7	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	11,22	53,90 53,90	604,73 604,73
8	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	5,76	114,80 114,80	661,22 661,22
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,871	672,98 63,00	1 259,15 117,88
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,871	705,64 69,29	1 320,26 129,64
11	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	442,93	28,99 2,03	12 841,01 899,15
12	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	167,20	24,55 3,01	4 103,99 503,30
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	49,88	146,54 84,00	7 309,35 4 189,92
14	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	14,96	1 917,41 399,00	28 684,39 5 969,04
15	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	191,81	23,77 2,03	4 558,90 389,34
16	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	109,40	24,55 3,01	2 685,24 329,28

1	2	3	4	5	6	7
17	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,84	1 917,48 399,00	7 363,12 1 532,16
		<i>Total</i>	lei			71 391,36
		Total Ограждение поля из железобетона Inclusiv salariu				71 391,36 15 325,66
		1.2.3. Основание поля - пирог				
18	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,167	1 095,81 0,00	183,00 0,00
19	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,167	769,46 0,00	128,50 0,00
20	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II - перемещение 30 м (K=3) Coeficient la manoperei=3,0000 Coeficient la pentru materiale=3,0000 Coeficient la utilajului=3,0000	100 m3	0,167	1 200,60 0,00	200,50 0,00
21	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	8,754	586,60 586,60	5 135,13 5 135,13
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,577	1 916,14 617,38	1 105,61 356,23
23	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - погрузка щебня вывезенного в отвал	100 m3	0,864	975,12 0,00	842,50 0,00
24	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	112,32	32,00 0,00	3 594,00 0,00
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40 мм толщиной 10 см)	m3	86,40	504,30 69,30	43 571,52 5 987,52
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40 мм толщиной 10 см)	m3	1,135	705,44 69,32	800,68 78,68
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 5-20 мм толщиной 5 см)	m3	43,77	705,56 69,30	30 882,19 3 033,24

1	2	3	4	5	6	7
28	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из смесь мелузы (70%) с мытым песком (30%))	m3	43,77	563,00 63,00	24 642,54 2 757,51
29	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	231,98	62,30 62,30	14 452,34 14 452,34
30	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,0500	buc	250,00	19,38 8,40	4 845,75 2 100,00
31	Calculare	Перевозка песка и покрытия на автомашине КАМАЗ на расстоянии 660 км	km	660,00	500,00 0,00	330 000,00 0,00
32	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat - без стоимости покрытия и каучуковой крошки Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	894,15	51,98 9,59	46 474,08 8 574,93
		Total	lei			506 858,34
		Total Основание поля - пирог Inclusiv salariu				506 858,34 42 475,58
		1.2.4. Дренаж				
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,337	974,78 0,00	328,50 0,00
34	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	101,024	25,00 0,00	2 525,50 0,00
35	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,574	770,03 0,00	442,00 0,00
36	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II - перемещение на 20 м (K=2) Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	100 m3	0,574	799,65 0,00	459,00 0,00
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,90	705,55 69,30	4 868,30 478,17
38	RpAcD10 A	Montarea tuburilor pentru scurgere libera, din poliesteri armati cu fibre de sticla prin infasurare sau centrifugare, montate in pamint, la o adincimea de pina la 2 m, imbinate cu mufa si cep, tip P-200-800 mm si tip L-800-	m	276,00	154,06 68,60	42 521,12 18 933,60

1	2	3	4	5	6	7
		1200 mm, avind diametrul de 200-250 mm x 6000 mm Mat. marunte (sirma, otel beton, ape.)=1,0200				
39	RpAcD12 B	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, tip P-50-800 mm sau tip L-800-1200 mm, etansate cu inel de cauciuc, avind diametrul de 100-150 mm Mater marunt (cirpe etc)=1,0100	buc	11,00	59,15 40,60	650,66 446,60
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	47,877	705,55 69,30	33 779,82 3 317,86
		<i>Total</i>	lei			85 574,90
		Total Дренаж Inclusiv salariu				85 574,90 23 176,23
		1.2.5. Металлические ограждения				
41	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit - Материал Заказчика	kg	352,10	49,68 31,50	17 490,61 11 091,15
42	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit - Материал Заказчика	kg	41,96	57,10 31,50	2 395,97 1 321,74
43	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane - Установка сетки Рабица, Кз/п=0,3 Coeficient la manoperei=0,3000	m2	478,184	153,12 34,13	73 220,43 16 318,05
44	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	179,20	104,21 84,00	18 674,43 15 052,80
		<i>Total</i>	lei			111 781,44
		Total Металлические ограждения Inclusiv salariu				111 781,44 43 783,74
		1.2.6. Ворота				
45	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal	buc	2,00	5 577,97 2 045,40	11 155,94 4 090,80
46	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	6,69	90,14 78,40	603,06 524,51
		<i>Total</i>	lei			11 759,00
		Total Ворота Inclusiv salariu				11 759,00 4 615,31
		1.2.7. Калитка				
47	RCsP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canaturi	kg	41,94	61,66 16,80	2 585,85 704,55
48	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	5,92	90,13 78,40	533,59 464,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			3 119,44
		Total Калитка Inclusiv salariu				3 119,44 1 168,65
		Total	lei			796 399,98
		Total Футбольное поле Inclusiv salariu				796 399,98 130 545,17
		Total	lei			833 148,01
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			35 661,07
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			29 683,17
		<i>Cheltueli de aprovizionare- depozitare</i>	2 %			5 936,63
		Total				904 428,88
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			131 142,19
		Total				1 035 571,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			62 134,26
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 097 705,33 148 587,81
		2. Lucrari de montare				
49	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	100,00	41,65 31,50	4 164,56 3 150,00
50	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp - Кабель ВВГ 3x1,5 мм2	m	100,00	22,45 8,40	2 244,50 840,00
51	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	4,00	2 490,08 16,10	9 960,32 64,40
		Total	lei			16 369,38
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			973,06
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			1 231,50
		<i>Cheltueli de aprovizionare- depozitare</i>	2 %			246,30
		Total				18 820,24
		<i>Cheltueli de regie</i>	16,37 %			3 081,34
		Total				21 901,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 314,09
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 215,67 4 054,40
		3. Utilaj				
52		АВТОМАТ 1PB25A	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
		Total	lei			35,00
		<i>Cheltueli de aprovizionare- depozitare</i>	1,2 %			0,42
		Total Utilaj				35,42

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			1 120 956,42
		Возврат стоимости материалов Заказчика	- 139018, 68 lei			-139 018,68
		Total				981 937,74
		TVA	20 %			196 387,54
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 178 325,28 <hr/> 152 642,21

**Antreprenor
(Ofertant)**

"GEOTERMAL-AV" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria s. Tomai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 13/22

Reparatia terenului de miniotbal din s. Tomai

Valoarea de deviz 1 178 325,28 lei

Întocmit în prețuri curente: 05.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13/22:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	234,30	70,00	16 401,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,301	70,00	2 121,07
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	56,833	70,00	3 978,31
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	79,234	70,00	5 546,38
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	276,86	70,00	19 380,20
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	57,92	70,00	4 054,40
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	234,643	70,00	16 425,01
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,995	70,00	349,65
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	137,921	70,00	9 654,47
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	36,512	70,00	2 555,84
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	215,183	70,00	15 062,81
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	525,049	70,00	36 753,43
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,336	70,00	8 563,52
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,241	70,00	2 676,87
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	122,499	70,00	8 574,93
16.	9312040019600	Sapator	h-om	7,776	70,00	544,32
				Total manopera		152 642,21

Materiale:

1.	1	Автомат 1PB25A	buc	1,00	35,00	35,00
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	59,109	0,01	0,59
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	478,184	0,01	4,78
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	65,146	525,00	34 201,66
5.	14211022000683	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	99,36	350,00	34 776,00
6.	1421102200081	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20 mm	m3	50,336	525,00	26 426,40
7.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,031	525,00	1 066,28
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	13,453	525,00	7 062,83
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,23	525,00	9 045,75
10.	1421102200801-1	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm - песок мелкий сеянный Карьер Кобуска	kg	17 900,883	0,38	6 802,34
11.	1421102260525	Amestec moluza (70%) cu nisip spalat (30%)	m3	48,147	425,00	20 462,48
12.	1542126108945	Ulei de in scativat	kg	1,261	32,50	40,98
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,591	5,00	47,96
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,025	5 750,00	143,75
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,175	5 750,00	1 006,25
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,988	300,00	1 496,40
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,189	22,50	4,25
18.	2320166200676	White spirit	kg	17,92	62,50	1 120,00
19.	2320187315789	Decofrol	kg	5,986	20,00	119,72
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,554	30,00	16,62
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,37	40,00	14,80
22.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,419	52,50	22,00
23.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,513	52,50	79,44
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	33,473	41,50	1 389,13
25.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,782	52,50	93,56
26.	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	14,336	45,00	645,12
27.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,379	45,00	17,06
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,376	45,00	241,92
29.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	3,941	41,50	163,55
30.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	17,92	85,00	1 523,20
31.	243111	Дюбель с шурупом 12*8 мм	buc	286,414	5,00	1 432,07
32.	243112	Шайба Ф50 мм	buc	286,414	1,00	286,41
33.	25132066214413	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	8 055,397	0,00	0,00

34.	25137366015003	Пласмасовые затяжки дл. 500 мм	buc	46,918	25,00	1 172,95
35.	2513736601501з	Тройник Д110х110х110 мм	buc	4,032	33,50	135,07
36.	2513736601502з	Угол Д110 мм * 90*	buc	2,011	18,00	36,20
37.	2513736601503з	Заглушка Д110 мм PP RT133	buc	5,044	6,50	32,79
38.	2521216704235	Изолированный металлический рукав Д=20 мм	m	102,00	7,50	765,00
39.	25231567018003	Труба дренажная гофрированная Д100 6м	buc	46,009	425,00	19 553,83
40.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	20,50	5,00	102,50
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 787,394	2,10	12 153,53
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,181	2,50	47,95
43.	2682132601682	Geotextil in 2 straturi	m2	190,716	15,00	2 860,74
44.	27106021000003	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (материал Заказчика)	kg	393,627	21,01	8 270,10
45.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	650,608	20,67	13 448,07
46.	27107035182703	Otel profilat 40x20x2 мм	kg	369,705	14,35	5 305,27
47.	27107035182703 42	Otel profilat 40x20x2 мм	kg	44,058	21,42	943,72
48.	2710703520582-33	Труба профильная 40x40x2 мм	kg	41,94	24,89	1 043,89
49.	27221031070013	Кабель ВВГ 3x1,5 мм2	m	100,00	14,04	1 404,00
50.	27221031114463	Teava profilita 80x80x4 mm - Заказчик	kg	133,60	24,10	3 219,76
51.	27221031114473	Teava profilita 25x25x2 mm - Заказчик	kg	14,40	23,26	334,94
52.	2722103111448	Труба Д 20x2,8 мм	kg	19,836	30,00	595,08
53.	27221031114493	Сетка для ворот, 2 (12,95м2)	m2	25,90	57,34	1 485,11
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,494	35,00	87,29
55.	27341138038813	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,521	36,75	349,90
56.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,419	55,00	23,05
57.	2774413590401з	Acoperire din gazon artificial	m2	921,895	0,00	0,00
58.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	253,297	23,33	5 909,42
59.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	96,844	105,00	10 168,62
60.	2811236309901	Изолированный металлический рукав Д=20 мм	kg	50,00	0,01	0,50
61.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,06	20,83	147,06
62.	2811236832352	Burghiu widia	buc	78,75	15,00	1 181,25
63.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,419	500,00	209,50
64.	2863146310952	Петли шарнирные на калитку Д40мм	buc	2,013	35,00	70,46
65.	28731363060003	Plasa din sirma de otel Rabita	m2	480,00	100,80	48 384,00
66.	28731363060003	Скрепя для ленты NC-20 A-200	buc	280,933	3,95	1 109,69
67.	28731363060003	Лента монтажная F2007-201SS 50m	m	298,865	16,00	4 781,84
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,99	35,00	139,65
69.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	25,88	55,00	1 423,41
70.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,964	3,50	52,37
71.	2874115836662	Surub cap inecat crestat L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	25,164	3,00	75,49
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,964	0,42	6,28
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,249	61,67	15,36
74.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	3,153	300,00	945,90
75.	28752727000473	Кронштейн для фонарей	buc	4,00	153,99	615,96
76.	28752744005013	Лампа светильная PL-SLG 150CW 150W	buc	4,00	2 319,99	9 279,96
77.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,496	35,00	52,36
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	435,209	2,64	1 148,95
79.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,138	10,00	1,38
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,958	10,00	69,58
81.	4100126202818	Apa	m3	23,36	10,00	233,60
		Total materiale de constructie				170 162,95

Utilaje de constructie:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	37,994	410,00	15 577,54
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	98,109	25,00	2 452,74
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	49,055	100,00	4 905,50
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,719	100,00	871,90
5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,982	20,00	99,64
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	15,00	35,00	525,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,954	500,00	2 477,00
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,46	500,00	1 230,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,28	18,26	205,97
10.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	8,719	25,00	217,98
11.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	6,348	275,00	1 745,70
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,11	21,36	130,51
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4	h-ut	5,995	125,00	749,38

		kw)				
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,341	35,00	46,94
15.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	33,978	275,00	9 343,95
16.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,268	275,00	73,70
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	42,922	50,00	2 146,10
18.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	7,60	275,00	2 090,00
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,70	410,00	1 927,00
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,824	500,00	10 912,00
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	660,00	500,00	330 000,00
		Total utilaje de construcție				387 728,55

Total	lei	1 120 956,42
Возврат стоимости материалов Заказчика	-	-
	139018,68 lei	139 018,68
Total		981 937,74
TVA	20 %	196 387,54

Total deviz: **1 178 325,28**

**Antreprenor
(Ofertant)**

"GEOTERMAL-AV" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria s. Tomai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: *Reparatia terenului de miniotbal din s. Tomai*Investitor: *Primaria s. Tomai*

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 13/22

Reparatia terenului de miniotbal din s. Tomai

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Демонтажные работы				
		1.1.1. Разборка мини футбольного поля				
1	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			471,75 <hr/> 423,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	70,00	143,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		1.1.2. Демонтаж ограждения				
2	RCsS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale - Разборка сетки рабица	kg			12,70 <hr/> 3,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0200	410,00	8,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1,00
3	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor - Демонтаж нижней, профильной трубы Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg			2,66 <hr/> 2,45
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	70,00	2,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	70,00	0,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	70,00	0,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	40,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	30,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0003	410,00	0,12
4	RCsP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor- Демонтаж средней, профильной трубы Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg			2,66 <hr/> 2,45
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	70,00	2,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	70,00	0,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	70,00	0,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	40,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	30,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0003	410,00	0,12
		1.2. Футбольное поле				
		1.2.1. Разборка существующего щебеночного покрытия (пирога) мини футбольного поля с повторным использованием				
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			974,83 <hr/> 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	974,83
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			32,00 <hr/> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	500,00	32,00
		1.2.2. Ограждение поля из железобетона				
7	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren	m3			53,90 <hr/> 53,90

1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	70,00	53,90
8	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			114,80 114,80
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	70,00	94,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	70,00	20,30
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			672,98 63,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	525,00	577,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			705,64 69,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,29
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	525,00	603,85
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
11	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			28,99 2,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	70,00	2,03
	27106021000003	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (материал Заказчика)	kg	0,2486	21,01	5,22
	27341138038813	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	36,75	0,55
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,67	21,19
12	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			24,55 3,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	70,00	3,01
	27106021000003	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (материал Заказчика)	kg	1,0250	21,01	21,54
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu astartia din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			146,54 84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	300,00	30,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 750,00	20,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 750,00	2,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
14	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 917,41 399,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	611,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	525,00	407,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	525,00	375,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	410,00	102,50
15	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			23,77 2,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	70,00	2,03

1	2	3	4	5	6	7
	27341138038813	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	36,75	0,55
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,67	21,19
16	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			24,55 3,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	70,00	3,01
	27106021000003	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (материал Заказчика)	kg	1,0250	21,01	21,54
17	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 917,48 399,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,10	611,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	525,00	407,70
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	525,00	375,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	410,00	102,50
		1.2.3. Основание поля - пирог				
18	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 095,81 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	500,00	1 095,81
19	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			769,46 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	500,00	769,46
20	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II - перемещение 30 м (K=3) Coeficient la manoperei=3,0000 Coeficient la pentru materiale=3,0000 Coeficient la utilajului=3,0000	100 m3			1 200,60 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	500,00	1 200,60
21	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			586,60 586,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	70,00	586,60
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 916,14 617,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,75
23	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I - погрузка щебня вывезенного в отвал	100 m3			975,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,12
24	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			32,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	500,00	32,00
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40 мм толщиной 10 см)	m3			504,30 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	14211022000683	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40 мм толщиной 10 см)	m3			705,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,32
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,1500	525,00	603,64
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,97
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,51
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 5-20 мм толщиной 5 см)	m3			705,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200081	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20 mm	m3	1,1500	525,00	603,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
28	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из смеси мелузы (70%) с мытым песком (30%))	m3			563,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102260525	Amestec moluza (70%) cu nisip spalat (30%)	m3	1,1000	425,00	467,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
29	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			62,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	70,00	62,30
30	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,0500	buc			19,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	70,00	8,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,64	4,16
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	15,00	4,73
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
31	Calculare	Перевозка песка и покрытия на автомашине КАМАЗ на расстоянии 660 км	km			500,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,0000	500,00	500,00
32	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat - без стоимости покрытия и каучуковой крошки Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			51,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	70,00	9,59
	27744135904013	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	0,00	0,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	23,33	6,61
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	105,00	11,37
	243111	Дюбель с шурупом 12*8 мм	buc	0,3200	5,00	1,60
	243112	Шайба Ф50 мм	buc	0,3200	1,00	0,32
	1421102200801-1	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm - песок мелкий сеянный Карьер Кобуска	kg	20,0000	0,38	7,61
	25132066214413	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,0000	0,00	0,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	275,00	1,95
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	275,00	10,45
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	275,00	2,34
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	275,00	0,08
		1.2.4. Дренаж				
33	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			974,78
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	1,9500	500,00	974,78

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
34	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			25,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	500,00	25,00
35	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			770,03 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	500,00	770,03
36	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II - перемещение на 20 м (K=2) Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	100 m3			799,65 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	500,00	799,65
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			705,55 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	525,00	603,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
38	RpAcD10A	Montarea tuburilor pentru scurgere libera, din poliesteri armati cu fibre de sticla prin infasurare sau centrifugare, montate in pamint, la o adincimea de pina la 2 m, imbinare cu mufa si cep, tip P-200-800 mm si tip L-800-1200 mm, avind diametrul de 200-250 mm x 6000 mm Mat. marunte (sirna, otel beton, ape),=1,0200	m			154,06 68,60
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,9800	70,00	68,60
	2682132601682	Geotextil in 2 straturi	m2	0,67745	15,00	10,37
	25231567018003	Труба дренажная гофрированная Д100 6м	buc	0,163431	425,00	70,85
	25137366015003	Пласмасовые затяжки дл. 500 мм	buc	0,16666	25,00	4,25
39	RpAcD12B	Montarea pieselor de legatura din poliesteri armati cu fibre de sticla, cu mufa si cep, tip P-50-800 mm sau tip L-800-1200 mm, etansate cu inel de cauciuc, avind diametrul de 100-150 mm Mater marunt (cirpe etc)=1,0100	buc			59,15 40,60
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,5800	70,00	40,60
	25137366015033	Заглушка Д110 мм РР РТ133	buc	0,45399	6,50	2,98
	25137366015023	Угол Д110 мм * 90*	buc	0,18099	18,00	3,29
	25137366015013	Тройник Д110х110х110 мм	buc	0,36289	33,50	12,28
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			705,55 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	525,00	603,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
		1.2.5. Металлические ограждения				
41	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit - Материал Заказчика	kg			49,68 31,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	27107035182703	Otel profilat 40x20x2 мм	kg	1,0500	14,35	15,07
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,64	0,02
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	300,00	2,40
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	41,50	0,41
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	0,01	0,00
42	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit - Материал Заказчика	kg			57,10 31,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	27107035182703	Otel profilat 40x20x2 мм	kg	1,0500	21,42	22,49

1	2	3	4	5	6	7
	42					
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,64	0,02
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	300,00	2,40
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	41,50	0,42
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	0,01	0,00
43	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane - Установка сетки Рабица, Кз/п=0,3 Coeficient la manoperei=0,3000	m2			153,12 34,13
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	2,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	70,00	0,52
	28731363060003	Лента монтажная F2007-201SS 50m	m	0,6250	16,00	10,00
	28731363060003	Скрепя для ленты NC-20 A-200	buc	0,5875	3,95	2,32
	28731363060003	Plasa din sirma de otel Rabita	m2	1,0000	100,80	100,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	55,00	2,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,64	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	41,50	2,91
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,01	0,01
44	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			104,21 84,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	70,00	84,00
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,0800	45,00	3,60
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,1000	85,00	8,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	45,00	1,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	62,50	6,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		1.2.6. Воротя				
45	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal	buc			5 577,97 2 045,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	70,00	191,80
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	70,00	175,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	70,00	940,10
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	70,00	644,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	70,00	93,80
	27221031114473	Teava profilata 25x25x2 mm - Заказчик	kg	7,2000	23,26	167,47
	27221031114493	Сетка для ворот, 2 (12,95м2)	m2	12,9500	57,34	742,56
	2722103111448	Труба Д 20x2,8 мм	kg	9,9180	30,00	297,54
	27221031114463	Teava profilata 80x80x4 mm - Заказчик	kg	66,8000	24,10	1 609,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,10	326,41
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	525,00	190,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	525,00	150,68
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	52,50	46,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	10,00	0,69
46	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			90,14 78,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	52,50	6,30
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	32,50	3,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,50	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	45,00	1,35
		1.2.7. Калитка				
47	RCsP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canaturi	kg			61,66 16,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	70,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	2,64	0,05
	2874115836662	Surub cap inecat crestat L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	0,6000	3,00	1,80
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	0,0100	500,00	5,00
	28731363060003	Plasa din sirma de otel Rabita	m2	0,0433	100,80	4,36
	2710703520582-	Труба профильная 40x40x2 мм	kg	1,0000	24,89	24,89

1	2	3	4	5	6	7
	33					
	2863146310952	Петли шарнирные на калитку Д40мм	buc	0,0480	35,00	1,68
	2735725901235	Electrod inelvit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	55,00	0,55
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0100	52,50	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	6,00
48	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			90,13 78,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	52,50	6,30
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	32,50	3,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	22,50	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	45,00	1,35
		2. Lucrari de montare				
49	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			41,65 31,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2521216704235	Изолированный металлический рукав Д=20 мм	m	1,0200	7,50	7,65
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,2050	5,00	1,03
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,0706	20,83	1,47
50	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp - Кабель ВВГ 3x1,5 мм2	m			22,45 8,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	70,00	8,40
	27221031070013	Кабель ВВГ 3x1,5 мм2	m	1,0000	14,04	14,04
	2811236309901	Изолированный металлический рукав Д=20 мм	kg	0,5000	0,01	0,01
51	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			2 490,08 16,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	70,00	16,10
	28752744005013	Лампа светильная PL-SLG 150CW 150W	buc	1,0000	2 319,99	2 319,99
	28752727000473	Кронштейн для фонарей	buc	1,0000	153,99	153,99
		3. Utilaj				
52		Автомат 1PB25A	buc			35,00 0,00
	1	Автомат 1PB25A	buc	1,0000	35,00	35,00

APROBAT:

Antreprenor (Ofertant)
"GEOTHERMAL-AV" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Tomai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.